令和 5(2023)年度 第３回 青葉･石川自治会 役員会 議事録

日時 ： 令和 5(2023)年 11月 5日(日) 09:30～10:30

場所 ： 日立ライフ ひたちなか支店 大会議室

出席者： 19名 ( 西宮会長,鈴木副会長,眞田副会長,広岡副会長,宮田副会長 ほか )

1. 出欠確認

2. 連絡報告事項

(1) 三世代防災訓練

消防署に依頼していた AED講習は、当該時間帯の消防出動によって中止。

新営したカセット式ガスコンロを試用。

(2) 敬老会

対象者 124名。

自治会非会員についても併せて配布。( 資源回収等で協力いただいている )

(3) 大平公園,青葉第一公園 除草 会計報告

助成金入金後に 2万円をライフタウン班に給付。

3. 会計関係報告

(1) 支出：三世代防災訓練, 自治会スポーツ指導員謝礼,

子ども会クリスマス会助成(12月予定), 保険推進委員研修(予定)

(2) 収入：防災備品(安全なまちづくり助成金), 敬老会助成(高齢福祉課・社協),

社協福祉活動助成金(社協会費納付にリンク？), 市政連絡事務委託

4. 民生児童委員関係

(1) 歳末助け合い募金

(2) 小地域ネットワーク

5. 事業関係

(1) 子ども会資源回収

今年度の資源回収は、10/28分で終了。来年度の実施有無を、子ども会で検討中。

(2) 三世代交流防災訓練 報告

(3) 三世代交流年末フェス 計画

12/17(日) 役員集合･準備 10:00～開始 11:00～終了･撤収完了 12:30

6. 防災関連

7. その他

(1) 中央図書館 移転計画

(2) 歩道植え込み 除草依頼中

8. 次回

2024年 2月 18日(日) 09:30~ 第 5回役員会 10:30~青葉役員会同時開催